
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Canarana

sexta-feira, 19 de setembro de 2014 Ano II - Edição nº 00227 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02ED8005E625AF6CC708E59EB7F1CEAD



sexta-feira, 19 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• Adjudicação e Homologação Pregão Presencial 025PP/2014 Sistema Registro de Preço

• Extrato de Contrato N° 043IN/2014 - Processo Administrativo 102/2014 - Inexigibilidade de Licitação: 043IN/2014.

• Decreto Municipal nº 72/2014 - Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do Secretário da Fazenda, do Municipio e dá outras providências.

• Ratificação de Dispensa de Licitação Nº 059D/2014

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02ED8005E625AF6CC708E59EB7F1CEAD



sexta-feira, 19 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Canarana
Contrato

                                                                                                            

 

EESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA – BA 
C  CNPJ: 13.714.464/0001-01  

 

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 025PP/2014 SISTEMA REGISTRO DE PREÇO 

 

                Homologo o processo administrativo 159/2014 PP 025PP/2014, quanto ao fornecimento de Grama esmeralda 

para manutenção das praças e canteiros do Município de Canarana, ouvida a Comissão Permanente de Licitação, e a 

Procuradoria Jurídica deste Município, e adjudico o objeto da licitação para MARCO ANTONIO ALVES DOS SANTOS, 

cadastrada no CNPJ 06.089.014/0001-00, contemplada com o valor total de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos 

reais); Canarana (BA), 19 de setembro de 2014. REINAN OLIVEIRA SANTOS. Prefeito Municipal 

 

REINAN OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8C02DE4CD16BD142D5F76546879A69C

sexta-feira, 19 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Canarana



sexta-feira, 19 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Canarana
Contrato

                                                  ESTADO DA BAHIA                               

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

                                        CNPJ 13.714.464/0001-01 

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - BA 
CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 043IN/2014 
 
A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 102/2014, Inexigibilidade de 

Licitação: 043IN/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA. 

Contratado: CARLOS FRANCISCO FLOES OLIVEIRA cadastrado no CPF 

007.393.035-03, com sede na Praça do Feijão, 230/A 303, Centro na cidade de Irecê 

(BA). Objeto: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços médicos. 

Assinatura: 01/08/2014. Vigência: 05 (cinco) messes a contar da data de sua assinatura. 

Valor estimado: R$ 19.740,00 (dezenove mil setecentos e quarenta reais). EDVALDO 

PAIVA DE SOUZA – Presidente da CPL. 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE459E700960213070A18A62BA9EDED8

sexta-feira, 19 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Canarana



sexta-feira, 19 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Canarana
Decreto

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354C76594B3D348CB02529354E5A7E5E

sexta-feira, 19 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Canarana



sexta-feira, 19 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00227 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Canarana
Dispensa

                                             ESTADO DA BAHIA                               

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

                                        CNPJ 13.714.464/0001-01 

 

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 059D/2014 

O Prefeito municipal ratifica o processo administrativo 059D/2014, cujo objeto é o contrato de locação de imóvel 

urbano,  localizado na Rua Alto da Capela  – centro –Canarana(Ba), para funcionamento do MAIS EDUCAÇÃO. 

Outrossim,  declara ser dispensada a licitação, de acordo com o Art. 24 Inciso X da Lei 8.666/93 através de 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 059D/2014, pelo valor de R$ 1.400,00 (setecentos reais) mensais. 

Canarana – BA, 19 de setembro de 2014. REINAN OLIVEIRA SANTOS PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02ED8005E625AF6CC708E59EB7F1CEAD


		2014-09-19T14:46:15-0300




